Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 -
Bloco da Reitoria – sala 31

CEP 84030-900

www.prograduab@uepg.br

EDITAL N.º 101/14

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual de Ponta

Grossa, no uso de suas atribuições, torna público:

I. Anexo ao presente Edital – ANEXO I consta a relação dos candidatos enviada

pela SEED – PR, por pólos que tiveram sua matrícula DEFERIDA para Oferta

Especial do Curso de Graduação de Licenciatura em Pedagogia, modalidade a

distância, no âmbito do PAR.

II. Os nomes dos candidatos que não constam neste edital tiveram seus pedidos

de matrículas INDEFERIDOS em razão de não enviarem documentação ou

não terem cumprido o estabelecido no Edital de n.º 82/14 – PROGRAD, itens e,

f, g .

e) Comprovante original de atuação como professor e m escola pública no
período de 2002 a 2006 , ou atual , conforme Deliberação nº 04/2002 do Conselho
Estadual de Educação – CEE/PR. O comprovante deverá ser expedido pela
Secretaria de Educação Municipal ou Núcleo Regional  de Educação ;

f) Histórico escolar  original dos estudos realizados na instituição Faculdade
Vizinhança Vale do Iguaçu (VIZIVALI) ;

g) Memorial descritivo.

III. A critério da coordenação do curso, os alunos poderão ser remanejados para

pólos mais próximos, em razão do número inferior de alunos em cada pólo.

IV.  As aulas estão previstas para iniciarem no dia 08 de novembro de 2014 , via

online, pela plataforma AVA, site - http://ava.uepg.br/novo_login/ e os Ras e

senhas serão disponibilizados via e-mail pela coordenação do curso.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 -
Bloco da Reitoria – sala 31

CEP 84030-900

www.prograduab@uepg.br

IV. Melhores detalhes a respeito do assunto serão fornecidos aos interessados

através do e-mail: prograduab@uepg.br

  Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 17 de outubro de 2014.

MIGUEL ARCHANJO DE FREITAS JÚNIOR

PRÓ-REITOR

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 -
Bloco da Reitoria – sala 31

CEP 84030-900

www.prograduab@uepg.br

ANEXO I

NOME POLO

ADRIANE MARA SEBBEN DURLI BITURUNA

BERNADETE RETKVA HABECH BITURUNA

DULCIM C. STELMACH BITURUNA

IVETE OSTROVSKI FIORINI BITURUNA

LAÉRCIO CARLOS STACIAKI BITURUNA

REGIANE SOARES BITURUNA

ROSA MARIA L MICHALSKI BITURUNA

APARECIDA ANTONIA FERNANDES IBAITI

APARECIDA DEFUENTES IBAITI

CLAUDIA FERNANDA MARTIM IBAITI

CRYSTIANE FATIMA MARTINEZ DE PAULA IBAITI

ELAINE ALVES GARCIA GUIMARÃES IBAITI

ELAINE JORGE LUSTRE IBAITI

IRDOS PEREIRA DA SILVA IBAITI

LEILA APARECIDA VENANCIO BARLETTO IBAITI

LIGIA FERREIRA DE SOUZA BUENO IBAITI

MARLENE DE OLIVEIRA IBAITI

ROSANGELA MACHADO AZEVEDO IBAITI

ROSILEI CARDOSO DE OLIVEIRA VIOLA IBAITI

SONIA MARIA DOS SANTOS SILVA IBAITI

TANIA CRISTINA DA SILVA IBAITI

ALCINEIA APARECIDA SIKORSKI IPIRANGA

AVANI APARECIDA DE OLIVEIRA IPIRANGA

GEOZILVA DOS ANJOS MARCONDES CHAMBERLEIM IPIRANGA

JEANINA DE ALMEIDA VALENGA IPIRANGA

LAUREN ULLMANN IPIRANGA

MARIA DE LURDES NISKI IPIRANGA

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 -
Bloco da Reitoria – sala 31

CEP 84030-900

www.prograduab@uepg.br

RAFAELA ANDREA DE OLIVEIRA IPIRANGA

SILVANA IZABEL PANZARINI PAES IPIRANGA

TEREZINHA CHADE IPIRANGA

VALDIRENE NEVES IPIRANGA

CRISTIANE DE MIRANDA JAGUARIAÍVA

CRISTINA DE FATIMA FELIPE SAMPAIO JAGUARIAÍVA

DEVIDLENE VIANA DE SOUZA GONÇALVES JAGUARIAÍVA

ELISANDRA VIEIRA SANTOS JAGUARIAÍVA

JANETE DE JESUS PAES DOS SANTOS JAGUARIAÍVA

LILIANE FERREIRA DOS SANTOS JAGUARIAÍVA

MARGARETH SOBJEIRO MENDES JAGUARIAÍVA

MARIA GRACILDA CANAREK RODRIGUES JAGUARIAÍVA

OLGA TEIXEIRA DA SILVA JAGUARIAÍVA

ALESSANDRA SCHUPCHEK PALMITAL

CELMA ELIETE DE QUADROS PALMITAL

CIONI DE FATIMA OLIVEIRA PALMITAL

EUNICE MINHUKA DE LIMA PALMITAL

MARIA DA GLORIA TOMEN PALMITAL

MARILDA APARECIDA STOLARSKI PALMITAL

SANDRA APARECIDA MAZUR PALMITAL

ZAIRA GONÇALVES PEREIRA PALMITAL

ANA RUTE IVASZEK RIO NEGRO

ANDREIA AZEVEDO GUSSO RIO NEGRO

ANTONIA DIADIO DE PAULA  RIO NEGRO

DARLETE JOSENE FILIPPI RIO NEGRO

DENISE DE FÁTIMA GUIMARÃES GIACOMELLI RIO NEGRO

DIVONETE COVALSKI DOS SANTOS RIO NEGRO

ELAINE VICHINHESKI RIO NEGRO

EUNICE DE ANDRADE GRAEFF RIO NEGRO

JOCELIA DAS G. BERTON RIO NEGRO

JOELMA RODRIGUES PAES NOBREGA RIO NEGRO

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 -
Bloco da Reitoria – sala 31

CEP 84030-900

www.prograduab@uepg.br

LAURECI DA SILVA FROGEL RIO NEGRO

LUZIA MARIA FERREIRA KASEKER RIO NEGRO

MARIA APARECIDA MORAES DA SILVA RIO NEGRO

NOEMI SILVA MOREIRA RIO NEGRO

SIRENE SEGURO GURCHOSKI RIO NEGRO

VERA LUCIA OLIVEIRA DE LIMA RIO NEGRO

ARIANA IENY DE OLIVEIRA TELÊMACO BORBA

DIVA CASTORINA GALINSKI STAWSKI TELÊMACO BORBA

JULIANA OLIVEIRA DE MELO PINHEIRO TELÊMACO BORBA

LILIAN KOTESKI ORIUNDA UEM/SEED TELÊMACO BORBA

MARILENE BUDNY TELÊMACO BORBA

ROSENILDA RODRIGUES FERREIRA TELÊMACO BORBA

SILMA NEZI TEIXEIRA MORO TELÊMACO BORBA

SILVANA DOS SANTOS TELÊMACO BORBA

SUELEN GUERREIRO TELÊMACO BORBA

VERA LUCIA DA SILVA TELÊMACO BORBA

VILMA HENRIQUE DE OLIVEIRA TELÊMACO BORBA